
 

 

COMUNE DI BASCIANO 
Provincia di Teramo 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 59 del 23/05/2022 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 59 DEL 23/05/2022 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO PER VISITA DEGLI ALUNNI  DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI BASCIANO AL CAMPO DI CONCENTRAMENTO 

DI FOSSOLI E MUSEO DEL DEPORTATO. ATTO DI INDIRIZZO 

 

L’anno duemilaventidue, addì ventitre, del mese di Maggio alle ore 13:34, in videoconferenza a distanza 

tramite applicativo Skype, per quanto stabilito dalla propria Deliberazione n. 49 del 20.04.2022, in 

seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO FRATTAROLI  ALESSANDRO SI 

VICE SINDACO DI FILIPPO ERCOLE SI 

ASSESSORE VALENTE RICCARDO -- 

 

Presenti n° 2   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. BERARDINELLI ANDREA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente,  Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 59 del 23/05/2022 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE:  
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 16.03.2022, esecutiva ai sensi di 

legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2022/2024;  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 16.03.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024 ai sensi dell’art 151 del 
D.lgs 267/2000 e dell’art 10 del D.Lgs 118/2011;  

 

VISTA la nota dell’Associazione Culturale “Il ponte e la torre” di Val Vomano, in data 
12.05.2022, prot n. 3179 del 13.05.2022, con la quale richiede la compartecipazione 
finanziaria  per sostenere le spese relative ad un’uscita in Provincia di Bologna e di 
Modena che si effettuerà il giorno 28 maggio 2022, per far visitare gli alunni della classe 
terza della scuola secondaria di primo grado di Basciano, accompagnati da alcuni loro 
insegnanti, presso il campo di concentramento di Fossoli e al museo del deportato sempre 
presso la località di Fossoli.  
 
CONSIDERATO che l’uscita sopra descritta, oltre ad essere un viaggio di istruzione per i 
ragazzi della scuola secondaria di Basciano, è anche motivo di dialogo ed di incontro di 
alcuni Sindaci della nostra Provincia, (quali Basciano, Castel Castagna, Colledara, Isola 
del Gran Sasso, Tossicia, Crognaleto, Castellalto, Teramo) insieme al Presidente del 
Consorzio BIM di Teramo e di alcuni dirigenti scolastici  con i Sindaci della Provincia di 
Bologna e della Provincia di Modena, per trattare temi di carattere sociale, politico e 
culturale che potrebbe arricchire il nostro territorio.  

 
CONSIDERATO di poter concedere un contributo di € 700,00; 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 47 dell’8 settembre 1995, esaminata senza 
rilievi dal CO.RE.CO. di Teramo nella seduta del 22.9.1995 al n. 6827, con la quale veniva 
approvata la predeterminazione dei criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, 
contributi ecc. a persone ed enti pubblici e privati, ai sensi dell’art. 12 della legge 241/90; 
 
VISTA la vigente normativa in materia di autonomie locali; 
 
Con votazione favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge. 
 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto e quale 

motivazione ai sensi dell’art 3 della Legge 241/1990;  
2) Di compartecipare finanziariamente per l’anno 2022 alle spese relative ad un’uscita in 

Provincia di Bologna e di Modena che si effettuerà il giorno 28 maggio 2022, per far 
visitare gli alunni della classe terza della scuola secondaria di primo grado di Basciano, 
accompagnati da alcuni loro insegnanti, presso il campo di concentramento di Fossoli 
e al museo del deportato sempre presso la località di Fossoli.; 

3) Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, il contributo di € 700,00, previa 
rendicontazione, all’Associazione Culturale “Il ponte e la torre” di Val Vomano, con 
sede in Penna Sant’Andrea, alla località Val Vomano, Piazza Bernini n. 5, codice 
fiscale 92046800675.  

4) Di autorizzare il Responsabile del Servizio a predispore gli atti conseguenziali al 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 59 del 23/05/2022 

presente provvedimento.  
 

Infine la Giunta Comunale stante l’urgenza di provvedere in merito  
 
Con separata votazione favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge  
 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 59 del 23/05/2022 

PARERE DELLA PROPOSTA N. 351 DI GIUNTA COMUNALE DEL 14/05/2022 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO PER VISITA DEGLI ALUNNI  DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI BASCIANO AL CAMPO DI CONCENTRAMENTO DI 

FOSSOLI E MUSEO DEL DEPORTATO. ATTO DI INDIRIZZO 

 

 

________________________________________________________________________________ 

REGOLARITA’ TECNICA (art.49 del T.U., comma 1^. Approvato con D.Lgs. n. 267/2000) 

 

In ordine alla regolarità Tecnica si esprime parere FAVOREVOLE 

 

Basciano, lì 14/05/2022.     

 

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO 

 

 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE 

 

 

Basciano, lì 14/05/2022   

 

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 59 del 23/05/2022 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione 

Viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale il giorno  __________________________ 

per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1^, del T.U. n. 267/2000) 

 

Verrà comunicata, in elenco,  ai Capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000). 

 

Basciano, lì ________________________         IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

La presente deliberazione : 

E’ divenuta esecutiva il giorno 23/05/2022, 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000) 

 

Basciano, lì 23/05/2022                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. BERARDINELLI ANDREA1 

 

 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


